MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISOCÂMPUS VALPARAISO

ATA 15/2025 - VAL-DAA/CP-VALPARA/IFG

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS /
CAMPUS VALPARAÍSO DE GOIÁS

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas e oito minutos, via link no Google
Meet, realizou-se a Reunião do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Engenharia
Elétrica do IFG – Câmpus Valparaíso de Goiás para tratar acerca dos seguintes pontos de pauta: 1) Análise das
solicitações de alteração dos pré-projetos de TCC para realização de matrícula em TCC I 2025/1. A reunião foi
presidida pela professora Larissa Rezende Assis Ribeiro com a presença dos membros  Fábio Francisco da Silva,
Ivo José de Oliveira, Jéssica Santoro Gonçalves Pena, Letícia Chaves Fonseca, Marcos Henrique da Silva Alves,
Nívia Maria Assunção Costa e Pedro Henrique Franco Moraes.

A professora Larissa Rezende Assis Ribeiro iniciou a reunião cumprimentando todos os presentes e, em seguida,
realizou a leitura dos pontos de pauta. 1 ) Iniciando o primeiro ponto de pauta, a professora Larissa Rezende
apresentou as propostas de pré-projeto dos alunos Jayson de Carvalho Marques Silva e do João Alberto Batista de
Freitas. As propostas foram analisadas e aprovadas por unanimidade.

ada mais havendo a tratar, a professora Larissa Rezende Assis Ribeiro encerrou a reunião às quinze horas e
dezoito minutos, agradecendo a presença e audiência de todos. E, para constar, eu, Larissa Rezende Assis
Ribeiro, lavrei a presente ata.

Valparaíso de Goiás, 14 de abril de 2025.

Membros Presentes do Núcleo Docente Estruturante

FÁBIO FRANCISCO DA SILVA

IVO JOSÉ DE OLIVEIRA

JÉSSICA SANTORO GONÇALVES PENA

LARISSA REZENDE ASSIS RIBEIRO

LETÍCIA CHAVES FONSECA

MARCOS HENRIQUE DA SILVA ALVES

NIVIA MARIA ASSUNÇÃO COSTA

PEDRO HENRIQUE FRANCO MORAES

	Documento assinado eletronicamente por: